1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a subsidiar o transporte 

escolar dos alunos residentes em Novo Tiradentes e que freqüentam o ensino superior, cursos 

de ensino médio (técnico e profissionalizante) e cursos supletivos, até o montante de R$ 

35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) no exercício de 2007.  

Art. 2º O subsídio de que trata esta Lei será concedido através de repasse 

direto à AUNT - (ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS DE NOVO TIRADENTES), 

CNPJ n.º 07.240.309/0001-06, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensais, a ser

[...]

repassado à Associação nos meses de março a junho e de agosto a novembro de 2007, a qual 

compete a administração e o rateio dos recursos entre os estudantes habilitados do município. 

Parágrafo 1º Nos meses de julho e dezembro o município repassará a 

associação de estudantes e valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais). 

Parágrafo 2º Poderão ser habilitados os alunos associados à ASSOCIAÇÃO 

DOS UNIVERSITÁRIOS DE NOVO TIRADENTES, residentes em Novo Tiradentes e que 

necessitam se deslocar deste município até o educandário para freqüentar os cursos referidos